[image: image1.png]

REPUBLICA MOLDOVA

UTA  GĂGĂUZIA
 MUNICIPIUL CEADÎR-LUNGA

CONSILIUL MUNICIPAL
MD-6101, strada LENIN, 91
	РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

АТО ГАГАУЗИЯ
МУНИЦИПИЙ ЧАДЫР–ЛУНГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
6100, ул. Ленина, 91
tel.  +(373 291) 2-08-36
fax. +(373 291) 2-25-04
www.ceadir-lunga.md
sovetceadirlunga@gmail.com
	[image: image2.png]

MOLDOVA RESPUBLİKASI

GAGAUZİYA (GAGAUZ ERİ)

AVTONOM-TERİTORİAL BÖLGESİ

ÇADIR-LUNGA MUNİȚİPİYASI
MUNİȚİPİYASININ  NASAATI
MD-6101, LENİN sokaa, 91

ПРОЕКТ

Решение

03.02.2022 г.

№ ___
мун. Чадыр-Лунга
Об оказании материальной помощи
Рассмотрев обращения жителей и примара муниципия Чадыр-Лунга об оказании материальной помощи жителям города, руководствуясь пп. n1, y ч.2, ч. 3 ст.14 Закона «О местном публичном управлении» № 436-ХVI от 28.12.2006 года, ст.19 Закона “О местных публичных финансах” N 397-XV от 16.10.2003 г., Положением о формировании резервного фонда Примэрии г. Чадыр-Лунга и использовании средств этого фонда, утвержденного решением Городского Совета № VIII/1 от 01.07.2010 г., решением Муниципального Совета «Об утверждении бюджета муниципия Чадыр-Лунга на 2022 год» №21/5 от 15.12.2021 года,

Чадыр-Лунгский Муниципальный Совет
РЕШИЛ:

1. Оказать материальную помощь жителям мун. Чадыр-Лунга:

a) _______________ (_______________) в связи с тяжелым материальным положением в сумме 1 000-00 (одна тысяча) леев.
b) _______________ (_______________) в связи с тяжелым материальным положением в сумме 500-00 (пятьсот) леев.

c) _______________ (_______________) в связи с 50-летием совместной жизни и тяжелым материальным положением в сумме 1 000-00 (одна тысяча) леев.

d) _______________ (_______________) в связи с тяжелым материальным положением в сумме 500-00 (пятьсот) леев. Денежные средства перечислить на имя ______________ – старший специалист Примэрии мун. Чадыр-Лунга.
e) _______________ (_______________) в связи с тяжелым материальным положением в сумме 500-00 (пятьсот) леев.

f) _______________ (_______________) в связи с тяжелым материальным положением в сумме      500-00 (пятьсот) леев.

g) _______________ (_______________) в связи с тяжелым материальным положением в сумме 500-00 (пятьсот) леев.

h) _______________ (_______________) в связи с тяжелым материальным положением в сумме 500-00 (пятьсот) леев.

i) _______________ (_______________) в связи с тяжелым материальным положением в сумме 500-00 (пятьсот) леев.

j) _______________ (_______________) в связи с тяжелым материальным положением в сумме 500-00 (пятьсот) леев.

k) _______________ (_______________) в связи с тяжелым материальным положением в сумме 500-00 (пятьсот) леев.

l) _______________ (_______________) в связи с тяжелым материальным положением в сумме 500-00 (пятьсот) леев.

m) _______________ (_______________) в связи с тяжелым материальным положением в сумме 500-00 (пятьсот) леев.

n) _______________ (_______________) в связи с тяжелым материальным положением в сумме 1 000-00 (одна тысяча) леев.

o) _______________ (_______________) в связи с тяжелым материальным положением в сумме 500-00 (пятьсот) леев.

p) _______________ (_______________) в связи с тяжелым материальным положением в сумме 500-00 (пятьсот) леев.

q) _______________ (_______________) в связи с тяжелым материальным положением в сумме 500-00 (пятьсот) леев.

r) _______________ (_______________) в связи с тяжелым материальным положением в сумме 500-00 (пятьсот) леев.

s) _______________ (_______________) в связи с тяжелым материальным положением в сумме 500-00 (пятьсот) леев.

t) _______________ (_______________) в связи с 50-летием совместной жизни и тяжелым материальным положением в сумме 1 000-00 (одна тысяча) леев.

u) _______________ (_______________) в связи с тяжелым материальным положением в сумме     1 000-00 (одна тысяча) леев.

v) _______________ (_______________) - отказать в выделении материальной помощи, т.к. ранее получила материальную помощь в сумме 1 000-00 (одна тысяча) леев - решение Муниципального Совета №17/1 от 05.10.2021 года.
w) _______________ (_______________) в связи с тяжелым материальным положением в сумме 1 000-00 (одна тысяча) леев.

x) _______________ (_______________) в связи с тяжелым материальным положением в сумме 3 000-00 (три тысячи) леев.

y) _______________ (_______________) в связи с тяжелым материальным положением в сумме    1 000-00 (одна тысяча) леев.
z) _______________ (_______________) в связи с тяжелым материальным положением в сумме 500-00 (пятьсот) леев.
aa) _______________ (_______________) в связи с тяжелым материальным положением в сумме   500-00 (пятьсот) леев.

ab) _______________ (_______________) в связи с тяжелым материальным положением в сумме 500-00 (пятьсот) леев.
ac) _______________ (_______________) в связи с тяжелым материальным положением в сумме 500-00 (пятьсот) леев.
ad) _______________ (_______________) в связи с тяжелым материальным положением в сумме 1 000-00 (одна тысяча) леев.
ae) _______________ (_______________) в связи с тяжелым материальным положением в сумме 1 500-00 (одна тысяча пятьсот) леев.
af) _______________ (_______________) в связи с тяжелым материальным положением в сумме 500-00 (пятьсот) леев.
ag) _______________ (_______________) в связи с тяжелым материальным положением в сумме       1 000-00 (одна тысяча) леев.
ah) _______________ (_______________) в связи с тяжелым материальным положением в сумме 500-00 (пятьсот) леев.
ai) _______________ (_______________) в связи с тяжелым материальным положением в сумме           500-00 (пятьсот) леев.
aj) _______________ (_______________) в связи с тяжелым материальным положением в сумме 500-00 (пятьсот) леев.
ak) _______________ (_______________) в связи с тяжелым материальным положением в сумме     1 000-00 (одна тысяча) леев.
al) _______________ (_______________) в связи с тяжелым материальным положением в сумме 500-00 (пятьсот) леев.
am) _______________ (_______________) как патронатному воспитателю и многодетной семье в сумме 2 000-00 (две тысячи) леев.
an) _______________ (_______________) в связи с тяжелым материальным положением в сумме 500-00 (пятьсот) леев.
ao) _______________ (_______________) в связи с тяжелым материальным положением в сумме 1 000-00 (одна тысяча) леев.
ap) _______________ (_______________) в связи с 50-летием совместной жизни и тяжелым материальным положением в сумме 1 000-00 (одна тысяча) леев.

aq) _______________ (_______________) в связи с тяжелым материальным положением в сумме 1 000-00 (одна тысяча) леев.
ar) _______________ (_______________) в связи с тяжелым материальным положением в сумме      1 000-00 (одна тысяча) леев.
2. Денежные средства выделить за счет резервного фонда, предусмотренного в бюджете Примэрии мун. Чадыр-Лунга на 2022 год.

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на заместителя примара         мун. Чадыр-Лунга - Кара В. И.

4. Настоящее решение может быть оспорено в порядке административного производства в соответствии с Административным Кодексом РМ в суд Комрат в 30-дневный срок, предусмотренный ст.209 Административного Кодекса РМ.

Председатель Совета

Наталья НОВАЧЛЫ
Контрассигнует:
Секретарь Совета

Олеся ЧЕБАНОВА
Резервный фонд – 400 000 леев

Выделено –  33 500 леев